

INTERFIN VALORES, PUESTO DE BOLSA, S.A.

Poseída en un 100% por Corporación Interfin S.A.

BALANCES GENERALES**31 DE MARZO DE 2007**

(Expresados en colones costarricenses sin Céntimos)

ACTIVO**ACTIVO CIRCULANTE**

Disponibilidades	214,862,306
Valores disponibles para la venta	9,778,284,720
Cuentas e intereses por cobrar	156,116,005
Desembolsos anticipados	1,191,428
Total activo circulante	10,150,454,459

VALORES MANTENIDOS AL VENCIMIENTO 11,502,561

MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA-NETO 43,553,251

OTROS ACTIVOS 21,505,985

TOTAL 10,227,016,256

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE**PASIVO CORTO PLAZO**

Cuentas e intereses por pagar	6,488,349,551
Gastos acumulados por pagar	230,842,558
Otros pasivos	39,002,542
total pasivo corto plazo	6,758,194,651

Total pasivo 6,758,194,651

CAPITAL CONTABLE

Capital social	1,500,000,000
Ajustes al patrimonio	49,851,023
Reservas patrimoniales	199,821,102
Ganancias acumuladas	1,719,149,480
Total capital contable	3,468,821,605

TOTAL 10,227,016,256



Sr. Carlos Arias Poveda
Gerente General



Sr. Juan Carlos Delgado Brenes
Contador



Lic. Rolando Soto Soto
Auditor Interno

INTERFIN VALORES, PUESTO DE BOLSA, S.A.

Poseída en un 100% por Corporación Interfin S.A.

ESTADO DE RESULTADOS**DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2007**

(Expresados en colones costarricenses sin Céntimos)

INGRESOS

Comisiones de corretaje	483,867,424
Intereses, descuentos y dividendos	167,453,271
Otros ingresos de operación	305,754,054
Total de ingresos	<u>957,074,749</u>

GASTOS

Gastos generales y de administración	(459,490,064)
Impuesto y patentes y contribuciones obligatorias	(11,936,056)
Gastos financieros	(104,084,863)
Total de gastos	<u>(575,510,983)</u>

Utilidad antes del impuesto sobre la renta 381,563,766

Impuesto sobre la renta (92,700,571)

Utilidad Neta 288,863,195


Sr. Carlos Arias Poveda
Gerente General
Sr. Juan Carlos Delgado Brenes
Contador
Lic. Rolando Soto Soto
Auditor Interno

INTERFIN VALORES, PUESTO DE BOLSA, S.A.
Poseída en un 100% por Corporación Interfin S.A.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
AL 31 MARZO 2007
(Expresados en colones costarricenses sin Céntimos)

	Capital Social	Ajustes al patrimonio	Reservas Patrimoniales	Ganancias Acumuladas	Total
SALDO, 31 DE DICIEMBRE DE 2005	1,500,000,000	(29,358,613)	161,754,123	1,307,013,683	2,939,409,193
Utilidad neta				761,339,582	761,339,582
Ajuste por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta,neto de impuesto sobre la renta diferido		166,412,180			166,412,180
Reservas legales y otras reservas estatutarias			38,066,979	(38,066,979)	-
Dividendos pagado				(600,000,000)	(600,000,000)
SALDO, 31 DE DICIEMBRE DE 2006	1,500,000,000	137,053,567	199,821,102	1,430,286,286	3,267,160,955
Utilidad neta				288,863,195	288,863,195
Ajuste por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta,neto de impuesto sobre la renta diferido		(87,202,545)			(87,202,545)
Reservas legales y otras reservas estatutarias					-
Dividendos pagado					-
SALDO, 31 DE MARZO DE 2007	1,500,000,000	49,851,022	199,821,102	1,719,149,481	3,468,821,605


Sr. Carlos Arias Poveda
Gerente General


Sr. Juan Carlos Delgado Barrantes
Contador


Lic. Rolando Soto Soto
Auditor Interno

INTERFIN VALORES, PUESTO DE BOLSA, S.A.

Poseída en un 100% por Corporación Interfin S.A.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO**AL 31 MARZO 2007**

(Expresados en colones costarricenses sin Céntimos)

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

Resultados del período	288,863,195
Ganancias o pérdidas por diferencias de cambio, netas	-5,116,313
Gastos por provisión para prestaciones sociales, neto de pagos	15,841,455
Depreciaciones y amortizaciones	3,449,211
Productos por cobrar	-11,614,011
Otros activos	-41,049,116
Obligaciones a la vista y a plazo	-90,837,331
Otras Cuentas por pagar y provisiones	103,497,923
Productos por Pagar	-980,157
Otros Pasivos	35,304,812
Efectivo neto (usado en) provisto por las activades de operación	297,359,668

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Aumento en Depósitos e inversiones (excepto valores negociables)	-3,613,201,758
Adquisición de propiedades mobiliario y equipo	-2,923,053
Efectivo neto (usado en) provisto por las activades de inversión	-3,616,124,811

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Otras obligaciones financieras nuevas	3,252,679,255
Pago de obligaciones	-146,900
Efectivo neto (usado en) provisto por las activades de financiamiento	3,252,532,355

Disminución neta de disponibilidades (efectivo y equivalentes) -66,232,788

Disponibilidades (efectivo y equivalentes) al inicio año 2007 281,095,094

Disponibilidades (efectivo y equivalentes) a marzo 2007 **214,862,306**



Sr. Carlos Arias Poveda
Gerente General



Sr. Juan Carlos Delgado Brenes
Contador



Lic. Rolando Soto Soto
Auditor Interno